
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 1331 DEL 13/11/2018

Servizio  PROVVEDITORATO

OGGETTO:  DISMISSIONE  ARREDI  SCOLASTICI  PRESSO  ISTITUTI  SCOLASTICI 
PROVINCIALI. DISCARICO INVENTARIALE

IL DIRIGENTE

Premesso che

con nota tramite posta certificata in data 18/10/2018, protocollo Provincia di Vicenza n. 
68640  del  18/10/2018,  il  Dirigente  scolastico  dell’istituto  tecnico  economico  “A.Fusinieri”  di 
Vicenza ha comunicato la necessità di dismettere  i seguenti arredi scolastici non più utilizzabili;

n. 42 BANCHI inventario nn.131963, 132065, 099000, 099375, 131872, 102918, 102921, 102884, 
102842, 102846, 102849, 102859, 102908, 102860, 102847, 102913, 102883, 102837, 102876, 
102925,  102907,  102912,  102895,  102910,  102864,  102881,  099197,  098835,  098643,  099110, 
099108, 102887, 102924, 102922, 102892, 102869, 098598, 098602, 098616, 098571, 098527, 
131956.
n. 41 SEDIE per alunni inventario nn.102205, 104235, 104380, 104364, 102475, 102470, 102945, 
104201, 102790, 102932, 102508, 102935, 103028, 099584, 104228, 102976, 101788, 103020, 
103000, 102944, 103008, 102996, 102981, 102938, 102952, 103009, 102972, 104196, 102989, 
102967, 100885, 102935, 102938, 103009, 102748, 102488, 132495, 102504, 102524, 102263, 
102746.
poltroncina inventario n. 100874
sedia grigia inventario n.101974
sedia rossa inventario n.101982
libreria ante a vetri e struttura in legno inventario n. 101236
cassettiera in metallo inventario n. 101487
armadio inventario n.101414

copia informatica per consultazione



in data 24 ottobre 2018 l’IPSIA Scotton di Breganze ha comunicato la necessità di mettere 
fuori uso e procedere con lo smaltimento di n. 100 cespiti e precisamente:

n. 50 BANCHI inventario nn. da 005968 a 005969, da  006593 a 006597, da 006620 a 006623, da 
006625 a 006644 e da 006787 a 006805.
n. 50 SEDIE inventario nn.  006201, da 006267  a 006316.

In data 8/11/2018 prot n. 7450 il dirigente scolastico del liceo scientifico statale “P. Lioy” di 
Vicenza chiede l’autorizzazione a dismettere i seguenti  beni di proprietà di questo ente in quanto 
deteriorati e non piu utilizzbili:
cavallo con maniglia inventario n. 119495
panchetta da spogliatoio con spalliera inventario n.119474
panchetta da spogliatoio con spalliera inventario n.119475
Mobile/bancone portineria sede con vetri e cassettiera inventario nn.118534 e 118535
armadi metallici inventario nn. 118510, 118525, 118529, 118541, 118660, 118762, 118772.

Rilevato che il valore indicato in inventario è quello originario di acquisto e che i beni
risultano totalmente ammortizzati con un valore residuo pari a € 0,00=;

Verificato che lo stato dei beni è tale da giustificare la dismissione in quanto si tratta di beni
obsoleti o inutilizzabili perché non riparabili o con costi tali da non renderne conveniente la
riparazione;

Ritenuto di aderire alla richiesta avanzata e di procedere alla dismissione dei beni mobili
in parola in quanto non più utilizzabili da parte delle scuole;

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il Regolamento per l'alienazione dei beni mobili di proprietà provinciale approvato con 
deliberazione del Commissario Straordinario n.77 del 11/12/2012;

Richiamata la Deliberazione del Consiglio Provinciale n.11 del 29/03/2018 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di Previsione 2018-2020;

Visto  che  con  Decreto  del  Presidente  n.  41  del  27/04/2018  è  stato  approvato  il  Piano 
Esecutivo di Gestione 2018/2020 ed il Piano Performance anni 2018/2019;

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  è  sottoposto  al  visto  di  regolarità  contabile 
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. 267/2000;

Dato atto che il presente provvedimento è sottoposto al visto di conformità alle leggi, statuto 
e  regolamenti  espresso  dal  Segretario  Generale  ai  sensi  del  Decreto  presidenziale  n.  11  del 
27/10/2014;

DETERMINA

copia informatica per consultazione



1. di  provvedere  alla  cancellazione  dal  Registro  Inventario  dei  beni  mobili  di  proprietà  
provinciale  dei  beni  indicati  in  premessa,  dandone  contemporaneo  discarico  al  
consegnatario;

2. di autorizzare gli istituti scolastici interessati  a provvedere allo smaltimento del materiale in 
parola, che avverrà a cura delle scuole e ciò non comporterà alcun impegno di spesa per  
questa amministrazione;

3. di attestare che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, nè riflessi  
diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai 
sensi art 49 del TUEL come modificato dalla Legge 213/2012);

4. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line;

5. il presente provvedimento rispetta il termine previsto dal Regolamento sui procedimenti  
amministrativi  di  competenza  della  Provincia  di  Vicenza  (Deliberazione  di  Consiglio  
n.37/2013).

Vicenza, 13/11/2018

Sottoscritta dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: Franceschini Gloriana

copia informatica per consultazione



 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 1331 DEL 13/11/2018

Servizio  PROVVEDITORATO
Proposta N° 1524 / 2018

OGGETTO:  DISMISSIONE  ARREDI  SCOLASTICI  PRESSO  ISTITUTI  SCOLASTICI 
PROVINCIALI. DISCARICO INVENTARIALE

VISTO DI CONFORMITA' ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI

(ai sensi del Decreto del Presidente della Provincia  n. 11 del 27 ottobre 2014)

( X ) Favorevole  (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 15/11/2018

Sottoscritto dal Segretario Generale
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



 
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE n. 1331 del 13/11/2018

Servizio  PROVVEDITORATO

Proposta N° 1524 / 2018

OGGETTO:  DISMISSIONE  ARREDI  SCOLASTICI  PRESSO  ISTITUTI  SCOLASTICI 
PROVINCIALI. DISCARICO INVENTARIALE

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

attestante la copertura finanziaria (ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Impegno: //

Accertamento: //

Vicenza, 14/11/2018

Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


